豊中市 NEWS RELEASE

【報道提供資料】

1

令和 7 年（2025 年）6 月 23 日

放課後ＮＰＯアフタースクールと連携

子どもが主役の居場所づくり

豊中市は、特定非営利活動法人「放課後 NPO アフタースクール」（東京都文京区）と

包括連携協定を締結します。この協定は小学生の放課後の過ごし方や、子どもが主体と

なった居場所づくりに向けた課題を協力して解決していくためのものです。

本協定に基づく具体的な取り組みとして、放課後の過ごし方について子ども自身の意

見を聞くワークショップの実施や、「こどもの権利を尊重した居場所づくり」に関する研

修を市職員に実施するなど、子どもが主体となれる環境の整備を進めていきます。

１．協定の内容

（１) 放課後関連事業の充実・発展

（２) こどもが主体の居場所づくり

（３) その他、本協定の目的を達成するために必要な連携協力

2．協定締結式

日 時：令和 7 年 6 月 30 日（月）14 時～14 時 30 分

場 所：豊中市役所 第一庁舎３階 秘書課 第一応接室

出席者：特定非営利活動法人放課後 NPO アフタースクール代表理事 平岩 国泰 様

豊中市長 長内 繁樹

豊中市教育長 岩元 義継

同協定の概要

【報道機関からの問い合わせ先】 都市経営部 経営戦略課 担当：藤田・砂原

ＴＥＬ:０６－６８５８－２７４５ E-mail：souzou@city.toyonaka.osaka.jp